
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-

11
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/37104]

29 OKTOBER 2007. — Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming van de leden
van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Averbode Bos en Heide

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
het artikel 47, gewijzigd bij decreet van 19 juli 2002;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van
het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het
hoofdstuk V, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 juni 2007 en 28 juni 2007;

Gelet op het ministerieel besluit van 27 juni 2007 tot instelling van het natuurinrichtingsproject Averbode Bos en
Heide;

Gelet op de voordracht van :

— het Agentschap voor Natuur en Bos van het Ministerie van Leefmilieu, Natuur en Energie;

— de Vlaamse Landmaatschappij;

— het Agentschap Ruimtelijk Ordening – Onroerend Erfgoed Vlaanderen, gegeven op 28 september 2007;

— de Bestendige Deputatie van de provincie Vlaams-Brabant, gegeven op 31 augustus 2007;

— de Bestendige Deputatie van de provincie Antwerpen, gegeven op 12 september 2007;

— de Bestendige Deputatie van de provincie Limburg, gegeven op 24 augustus 2007;

— de Burgemeester van de gemeente Tessenderlo, gegeven op 21 augustus 2007;

— de Burgemeester van de gemeente Laakdal, gegeven op 31 juli 2007;

— de Burgemeester van de gemeente Scherpenheuvel-Zichem, gegeven op 23 juli 2007;

— de erkende terreinbeherende natuurvereniging, VZW Natuurpunt, gegeven op 26 juli 2007;

— de Abdij van Averbode, gegeven op 7 september 2007;

— de stichting Kempens Landschap, gegeven op 7 augustus 2007;

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcomité opgericht voor het natuurinrichtingsproject Averbode Bos
en Heide waarvan de samenstelling is geregeld in de artikelen 2 tot en met 7 van dit besluit.

Art. 2. Mevr. Greet Swinnen, werkzaam bij het Agentschap voor Natuur en Bos van het Ministerie van Leefmilieu,
Natuur en Energie, wordt benoemd tot voorzitster van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtings-
project Averbode Bos en Heide.

Art. 3. De heer Stijn Messiaen, werkzaam bij de Vlaamse Landmaatschappij Vlaams-Brabant, wordt benoemd tot
secretaris van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Averbode Bos en Heide.

Art. 4. Worden benoemd tot effectieve leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtings-
project Averbode Bos en Heide :

1° voor het Agentschap voor Natuur en Bos van het Ministerie van Leefmilieu, Natuur en Energie : Mevr. Leen
Govaere, werkzaam bij het Agentschap voor Natuur en Bos;

2° voor het Agentschap Ruimtelijke Ordening - Onroerend Erfgoed Vlaanderen : Mevr. Els Patrouille, werkzaam
bij Onroerend Erfgoed Vlaanderen;

3° voor de Provincie Vlaams-Brabant, voorgedragen door de Bestendige Deputatie van deze provincie :
Mevr. Grete De Maeyer, werkzaam bij de Provincie Vlaams-Brabant;

4° voor de Provincie Limburg, voorgedragen door de Bestendige Deputatie van deze provincie : Mevr. Mietje
Peeters, werkzaam bij de Provincie Limburg;

5° voor de Provincie Antwerpen, voorgedragen door de Bestendige Deputatie van deze provincie : de heer John
Ceunen, werkzaam bij de Provincie Antwerpen;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-

11
-2

00
7

6° voor de gemeente Laakdal, voorgedragen door de burgemeester : de heer Dirk Camps, werkzaam bij de
gemeente Laakdal;

7° voor de gemeente Tessenderlo, voorgedragen door de Burgemeester : de heer Eugeen Govaerts, werkzaam bij
de gemeente Tessenderlo;

8° voor de gemeente Scherpenheuvel-Zichem, voorgedragen door de Burgemeester : de heer Marc Verbruggen,
werkzaam bij de gemeente Scherpenheuvel-Zichem;

9° voor Natuurpunt VZW : de heer Noah Janssen, werkzaam bij Natuurpunt VZW;

10° voor de Abdij van Averbode, voorgedragen door de Abt : de heer Eric Seghers, werkzaam bij de Adbij
Averbode;

11° Voor de Stichting Kempens Landschap VZW, de heer Philippe De Backer, werkzaam bij Stichting Kempens
Landschap.

Art. 5. De heer Johan Toebat, werkzaam bij het Agentschap voor Natuur en Bos van het Ministerie van Leefmilieu,
Natuur en Energie, wordt benoemd tot plaatsvervangend voorzitter van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het
natuurinrichtingsproject Averbode Bos en Heide.

Art. 6. De heer Raf Nilis, werkzaam bij de Vlaamse Landmaatschappij Vlaams-Brabant, wordt benoemd tot
plaatsvervangend secretaris van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Averbode Bos en
Heide.

Art. 7. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuur-
inrichtingsproject Averbode Bos en Heide :

1° voor het Agentschap voor Natuur en Bos van het Ministerie van Leefmilieu, Natuur en Energie : de heer Frank
Saey, werkzaam bij het Agentschap voor Natuur en Bos;

2° voor het Agentschap Ruimtelijke Ordening - Onroerend Erfgoed Vlaanderen : Mevr. Ingrid Vanderhoydonck,
werkzaam bij Onroerend Erfgoed Vlaanderen;

3° voor de Provincie Vlaams-Brabant, voorgedragen door de Bestendige Deputatie van deze provincie : de heer
Frederik Vanlerberghe, werkzaam bij de Provincie Vlaams-Brabant;

4° voor de Provincie Limburg, voorgedragen door de Bestendige Deputatie van deze provincie : Mevr. Larissa
Luyten, werkzaam bij de Provincie Limburg;

5° voor de Provincie Antwerpen, voorgedragen door de Bestendige Deputatie van deze provincie : Mevr. Saskia
Mercelis, werkzaam bij de Provincie Antwerpen;

6° voor de gemeente Laakdal, voorgedragen door de Burgemeester : de heer Fons Verdonck, werkzaam bij de
gemeente Laakdal;

7° voor de gemeente Tessenderlo, voorgedragen door de Burgemeester : de heer Fons Verwimp, werkzaam bij de
gemeente Tessenderlo;

8° voor de gemeente Scherpenheuvel-Zichem, voorgedragen door de Burgemeester : de heer Harry Beerts,
werkzaam bij de gemeente Scherpenheuvel-Zichem;

9° voor Natuurpunt VZW : de heer Staf Aerts, werkzaam bij Natuurpunt VZW;

10° voor de Abdij van Averbode, voorgedragen door de Abt : de heer Ludo Vochten, werkzaam bij de Adbij
Averbode;

11° voor de Stichting Kempens Landschap VZW, Mevr. Annemie Nagels, werkzaam bij Stichting Kempens
Landschap.

Art. 8. De administratieve zetel van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject
Averbode Bos en Heide is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij Vlaams-Brabant, Diestsevest 25, 3000 Leuven.

Brussel, 29 oktober 2007.

H. CREVITS




